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بنادر

مهم تر از پوشش 
خبری کار هنری 

است که در 
فرمایشات رهبری 

مورد تأکید قرار 
گرفته است، از 
همان روزی که 

ناوهای نداجا پهلو 
گرفتند کار پیوست 

هنری آغازشد و 
با ده ها نفر از این 
حماسه آفرینان و 

خانواده هایشان 
تاریخ شفاهی 

گرفته شده است 
و از چند ماه قبل 
فیلمنامه نویسان 

در حال بررسی اند 
تا خط داستانی 

این اتفاق را 
بگیرند. طرح اولیه 

سریال نیروی 
دریایی ارتش و 

این حرکت بزرگ 
تابستان امسال 
آماده خواهد شد.

گروه امنیت دریایی - امید اســماعیلی 
– ناوگروه 86 با ســفر طولانی 8ماهه به 
دور دنیا، بنگاه های خبری دوست و دشمن جهانی 
را وادار به مخابره آن کرد بــه طوری که تا ماه ها این 
عملیات ســرافراز در جای جای گیتی خبرساز بود 
و روی آنتن تحلیل ها قرار داشــت، 27 اردیبهشت 
ماه اولین ســالروز بازگشــت مقتدرانه ناوگروه 86 
است که در همین رابطه مراســم گرامیداشتی برای 
بازگشــت این ناوگروه نیروی دریایی ارتش و ثبت 
این روز در تقویم رســمی کشور تحت عنوان »روز 
افتخار و اقتدار دریایی ارتش جمهوری اســامی« 
برگزار شــد. مراســمی که همزمان بــا نهمین روز 
سی و پنجمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با 
حضور امیردریادار شــهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران، محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی، غامعلی 
حداد عادل عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
و وحید جلیلی قائم مقام صدا و ســیما و جمعی از 
مسئولان لشکری و کشــوری در محل مصلی امام 

خمینی)ره( برپا شد. 

به گــزارش روزنامــه دریایــی اقتصادســرآمد، 
محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی در این آیین ضمن یاد و خاطره شــهدای 
انقاب اسامی، گفت: به حمدالله امیر ایرانی فرمانده 
موفقی هســتند و این تاریخ ســازی در دوره ایشان 
شکل گرفت، این افتخار را داشتیم در شورای فرهنگ 

عمومی این نامگذاری را در تقویم به ثبت رسانیم.

اقتصاد دریایی ما به پشتوانه سفیدپوشان 
دلیر دارای  امنیت است

وی افزود: با وجــود آن که اکثــر کاروان های 
دریایی همــواره دچار مشــکل دزدان دریایی 
می شــوند اما اقتصاد دریایی ما به پشتوانه این 
سفیدپوشان دلیر دارای امنیت است و مشکلی 

در این زمینه وجود ندارد.

۸ ماه دریانوردی ثبت رکوردی بی نظیر را در 
بلندای قدرت های محدود جهانی قرار داد

وزیر فرهنگ و ارشاد اســامی بیان کرد: این افتخار 
بزرگ برای کســی متصور نبود، 8 مــاه دریانوردی 
بدون توقف و ثبت رکوردی بی نظیــر را در بلندای 
قدرت های محــدود جهانی قــرار داد. این روحیه 
توانستن را که زنان و مردان این سرزمین قادرند تمام 
موفقیت ها را نصیب خودشــان کنند، امام راحل ما 
بنیان نهادند، در حالی که پیش از آن در دوران قاجاریه 
و پهلوی وابستگی هایی ناشی از مدیران نالایق وجود 
داشــت اما در بخش های مختلف، انقاب اسامی 
همه ناممکن ها را ممکــن کرد و امروز موفقیت های 

بزرگی اتفاق افتاد.
اسماعیلی با تأکید بر اینکه شب عملیات وعده صادق 
برای همیشــه ثبت شده اســت، گفت: ده ها کشور 
سپر دفاعی برای رژیم صهیونیستی ایجاد کردند در 
صورتیکه ایران نیز اعام کــرده بود قصد تنبیه رژیم 
صهیونیستی را دارد و همه آماده بودند و جلوی چشم 
همه جهانیان نشان دادند که قدرت رژیم صهیونیستی 

پوشالی است.
وی ادامه داد: نســل های آینده از این روزها از شب 
وعده صادق و 27 اردیبهشــت یــاد خواهند کرد و 
قصه ها می گویند و می خواننــد و به آن می بالند، این 

خاصیت تاریخ سازی است.

از همه شما سفیدپوشان تشکر می کنیم 
چراکه حس غرور را در ملت شکل دادید

وزیر فرهنــگ در پایــان تاکید کرد: از همه شــما 
سفیدپوشــان تشــکر می کنیم چراکه حس غرور را 
در ملت شکل دادید، امیدواریم این غرورآفرینی ها 
و تاریخ سازی ها ادامه داشــته باشد و در حوزه های 
فرهنگی و هنری و رســانه ای برای روایت دقیق این 

حماسه ها در خدمت شما خواهیم بود.

دریادارایرانی: همرزمانم بدون هیچ وابستگی 
دریانوردی کردند

 فرمانده نیــروی دریایی ارتش در آغــاز همایش ضمن 
تبریک دهه کرامت، گفت: امروز همانطور که گفته شد ما 
در جمع شما به دلیل افتخار آمیزی های شما مردم حضور 
پیدا کردیم. امیر دریادار ایرانی افــزود: همرزمانم بدون 
هیچ وابستگی دریانوردی کردند و این ها همگی به سبب 
دعای خیر شما خانواده ها است. ایرانی ها با اقتدار پرچم 
و نشان مقدس کشورمان را در گوشه گوشه اقیانوس های 
جهان به احتراز در می آورند.فرمانده نیروی دریایی ارتش، 
گفت: قرار است ایرانی ها همواره با اقتدار پرچم و نشان 
مقدس کشورمان را در گوشه گوشه اقیانوس های جهان 
به احتراز درآورند و نشان دهند که در این خاک قدرتمند 

چه شیران و دلیرانی زندگی می کنند. 

به مردم قول می دهم که دریادلان حافظ 
منافعشان باشند 

دریادار ایرانی در پایان تاکیــد کرد: به مردم قول می دهم 
که دریادلان حافظ منافعشان باشند و همواره اقتصاد را در 
عمق دریاها پایدار نگه دارند و تا ان شاء الله در آینده شاهد 

روزهای خوبی باشیم.

 مسیر پایانی فیلمنامه سریال
 نیروی دریایی ارتش 

وحید جلیلی، قائم مقام صداوسیما نیز در آیین بزرگداشت 
سالروز بازگشــت ناوگروه 86 نداجا ضمن تبریک دهه 
کرامت، گفت: بســیاری از حرکت های عظیم جمهوری 
اسامی پیوست خوب رسانه ای ندارد، اگرچه شرمسار 
دوستان هستیم چراکه باید گسترده تر این حرکت رسانه ای 
می شد تا مردم به آنچه باید نســبت به آن سربلند باشند، 

آگاهی داشته باشند.

طرح اولیه سریال نیروی دریایی ارتش 
تابستان امسال آماده می شود

وی با بیان اینکه مهم تر از پوشش خبری کار هنری 

اســت که در فرمایشــات رهبری مورد تأکید قرار 
گرفته اســت، افزود: از همان روزی که ناوها پهلو 
گرفت کار پیوست هنری شــد و با ده ها نفر از این 
حماسه آفرینان و خانواده هایشــان تاریخ شفاهی 
گرفته شد و از چند ماه قبل فیلمنامه نویسان در حال 
بررسی اند تا خط داســتانی این اتفاق را بگیرند که 
سیناپس و طرح اولیه سریال نیروی دریایی ارتش و 
این حرکت بزرگ تابستان امسال آماده خواهد شد.

قائم مقام صداوســیما با اشــاره به دراماتیزه بودن 
فیلمنامه سریال ناوگروه 86 نیروی دریایی ارتش، 
تاکید کرد: با دوســتانمان در این مسیر به دراماتیزه 
بودن این حرکت رســیدیم که چقدر مانع بر ســر 
راه این دوســتان بوده؛ از پیچیدگی های مســیر و 
بســیاری از موارد دیگــر برای فیلمنامه نویســان 
جذاب بود که چقــدر درام جذابــی این حرکت 
دارد و چه ابعاد باشــکوهی دارد، فیلمنامه سریال 
 نیــروی دریایی ارتــش در مســیر پایانــی قرار

 دارد.

حرکت های استراتژیک، راهبردی، دفاعی 
و امنیتی نیازمند تولید فیلم و سریال است

جلیلی ضمن توصیه به مســئولان که به پیوســت 
رسانه ای توجه داشته باشند، تأکید کرد: حرکت های 
اســتراتژیک و راهبردی دفاعی و امنیتی همچون 

ناوگروه 86 نیازمند تولید فیلم و سریال است. 

 مسئولان از حرکت نیروی دریایی
 الگو بگیرند و از ابتدا پیوست رسانه ای 

داشته باشند
قائم مقام صداوسیما در پایان گفت: خواهش دارم 
حرکت نیــروی دریایی الگو قرار گیــرد و از ابتدا 
پیوست رسانه ای داشته باشد چراکه کارهای دفاعی 
و امنیتی ما حرکت جهانی اســت و یکــی از این 
اتفاقات عملیات وعده صادق بود که باید به کتاب، 

فیلم و سریال تبدیل شود .

بزرگداشت سالروز بازگشت ناوگروه ۸6 نداجا در نمایشگاه کتاب 
»مصلی تهران«؛ »روزنامه دریایی سرآمد «گزارش می دهد

تامین امنیت اقتصاد 
دریایی کشور به  پشتوانه 

سفیدپوشان  نداجا
طرح اولیه سریال نیروی دریایی ارتش تابستان 

امسال آماده می شود

3 دریاپایه
 لزوم تطبیق قوانین حمل و نقل

  برای سرعت بخشی و تسهیل ترانزیت
 با بهره گیری از تجارب بین المللی

اســتاندار هرمزگان با بیان این که منافع ملی در توسعه 
دریامحور اولویت اســت، بر هماهنگ ســازی، تطبیق 
قوانین حمل و نقلی به منظور سرعت بخشی و تسهیل 

ترانزیت با بهره گیری از تجارب بین المللی تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی دوســتی در نشست 
کارگروه توسعه دریامحور ایجاد هماهنگی بین طرح های 
حوزه دریــا را مهم ترین اصل در برنامه ریزی دانســت 
و افزود: طبــق زمان بندی بســیاری از برنامه ها به ویژه 
طرح های بزرگ مقیاس در دولت هــای آینده به اتمام 

می رسند.
وی ضمن بررسی طرح های تعریف شــده ذیل آن در 
بخش راه و شهرســازی بر ایجاد هماهنگی در ترانزیت 
تاکیدکرد و افزود: در توسعه دریامحور، هماهنگ کردن 
و تطبیق قوانین حمل و نقلی نیز برای سرعت بخشی و 
تسهیل ترانزیت اهمیت ویژه ای دارند که لازم است بیشتر 
برای برررسی این گونه مسائل وقت گذاشته و نمونه آن 
تعریف مسیرسبز گمرک است.استاندار هرمزگان تاکید 
کرد: ارگان های عضو این کارگروه باید در نشست بعدی 
موفق ترین الگوی جهانی توســعه دریایی حوزه خود 
را معرفی کنند تا به چشــم انداز مناسبی برای طرح های 
تأیید شــده دســت پیدا کرده که مطالعات جامع مرکز 
پژوهش های مجلس در حوزه توسعه مرجع در دسترسی 

می باشد.

وزیر کشور: آبادسازی سواحل به 
شهرداری ها ابلاغ شد

وزیر کشــور با بیان این که آبادســازی و مناسب سازی 
سواحل اقدام تکمیلی برای آزادسازی سواحل محسوب 
می شود، گفت: اجرای طرح های زیباسازی سواحل به 
شهرداری ها و بخشداری اباغ شــده که امیدواریم این 
طرح ها با سرعت بیشتری انجام شود و در اختیار مردم 

قرار گیرد.
احمد وحیــدی در قالب دور دوم ســفر رییس جمهور 
به مازندران از ســواحل رامســر بازدید کرد و پیرامون 
طرح های آزادسازی ســواحل به خبرنگار ایرنا گفت: 
پس از اجرای طرحِ آزادسازی ســواحل، زیباسازی و 
آبادی محدوده های آزاد شــده به شهرداری های منطقه 
اباغ شد تا این مناطق هرچه سریع تر به بهترین شکل در 
اختیار عموم مردم قرار گیرد که نمونه  آن نیز اجرای طرح 

پیاده راه ساحلی است.
وی با اشــاره به اجرای موفق مرحله آزادسازی سواحل 
افزود: آبادسازی و زیباســازی این عرصه ها طبق تاکید 
رییس جمهور در جریان اســت. البته با توجه به این که 
عرصه های آزاد شــده تحت مدیریت منابع طبیعی قرار 
دارد، اختاف نظرهای جزیی در اجــرای این طرح ها 
وجود دارد که با بررسی کارشناسی برطرف و طرح  مورد 

نظر شهرداری ها اجرایی می شود.
وزیر کشــور خاطرنشان کرد: آبادســازی و زیباسازی 
سواحل در محدوده خارج از شهرها نیز به بخشداری ها 

اباغ شده است.
وحیدی تصریح کرد: آبادسازی و مناسب سازی سواحل 
اقدام تکمیلی آزادسازی سواحل است و امید می رود که 

با سرعت بیشتری انجام شود.

 احتمال وقوع سیل و صاعقه 
در ۷ استان کشور

رییس سازمان امداد و نجات با اشاره به تشدید فعالیت 
سامانه بارشی و احتمال وقوع سیل در هفت استان شمالی 
و شمال شرقی کشــور، از آماده باش امدادگران در این 

مناطق خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد از جمعیت هال احمر، بابک 
محمودی با اشــاره به هشدار ســازمان هواشناسی در 
استان های شمالی، شمال شرقی و همچنین استان فارس، 
گفت: طبق پیش بینی ســازمان هواشناســی، احتمال 
آبگرفتگی معابر، جاری شــدن روان آب، سیابی شدن 
مســیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، صاعقه، تگرگ، 
خسارت به سازه های موقت از جمله بنرها، داربست ها 
و تابلوهای تبلیغاتی و احتمال ســقوط سنگ در نواحی 
کوهســتانی در هفت اســتان اردبیل، گیان، مازندران، 
گلستان، خراسان شمالی، نیمه شمالی خراسان رضوی و 
مناطق مرکزی و شرقی استان فارس برای امروز و فردا، 
جمعه و شنبه وجود دارد.رییس سازمان امداد و نجات 
ادامه داد: در این راستان، امدادگران و نجاتگران جمعیت 

هال احمر، به حالت آماده باش قرار گرفتند.
وی افزود: با توجــه به اینکه هنگام بارندگی شــدید و 
اعام هشدار وقوع ســیل، احتمال وقوع سیاب شدید 
در جویبارهای آرام، بســیار زیاد اســت و آب های در 
حال جریان بــه  راحتی می توانند تعادل افــراد را بر هم 
زند و باعث غرق شدن آنها شــود، نکات ایمنی زیر را 

رعایت کنند:
۱. از توقف و تردد در بســتر و حاشــیه رودخانه ها و 
مسیل ها خودداری کرده و در صورت امکان از سکونت 
در تفرجگاه ها و ســکونتگاه های واقع در حریم و بستر 
رودخانه ها، اجتناب کرده و همچنین، عشایر در روزهای 
هشدار، از تردد و اتراق در حاشیه رودخانه ها خودداری 

کنند.
2. خطر ســیل را جدی بگیرند و به دلیل خطر برخورد 

صاعقه، در ارتفاعات و مناطق باز قرار نگیرند.
شماره تماس ۱۱2 صدای امداد، به صورت 2۴ ساعته، 

آماده پاسخگویی به هموطنان است.

یداللهی در نشست کمیته بازاریابی و سرمایه گذاری بنادر استان بوشهر:

۱۴۰۳ سالی مهم و حیاتی برای شکوفایی 
ظرفیت های بندر بوشهر است

مدیرکل امور اقتصادی و مناطق سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: ۱۴۰۳ سالی مهم و حیاتی برای شکوفایی ظرفیت های 
بندر بوشهر و بویژه مجتمع بندری نگین است که باید از این ظرفیت 

به بهترین شکل ممکن استفاده شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین یداللهی در نشست کمیته بازاریابی و 
سرمایه گذاری بنادر استان بوشهر اظهار کرد: در شرایط کنونی مهم تر 
از خود بازار حفظ فضای بازار است که این مهم باید مورد توجه جدی 

تیم مدیریتی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر قرار گیرد.
وی بیان کرد: در این زمینه باید با پیاده سازی نگاه بلندمدت و همچنین 

اجرا طرح جامع برای جذب سرمایه گذاران تاش کرد که در بندر بوشهر این مهم به بهترین شکل محقق 
شده است.مدیرکل امور اقتصادی و مناطق ســازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: در استان بوشهر با 
تاش ویژه اداره کل بنادر و دریانوردی استان با وجود برخی چالش ها، سرمایه  گذاران متعددی داوطلب 
فعالیت شدند که این نشان از عملکرد شایسته و قابل تقدیر استان بوشهر است .یداللهی اظهار کرد: سال 
جاری برای بوشهر و بویژه مجتمع بندری نگین سالی مهم و حیاتی است که باید از ظرفیت بوجود آمده 
نهایت اســتفاده صورت گیرد.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشــهر نیز گفت: از پنج سال منتهی به 
بهمن ماه سال قبل تنها 2۵ هزار ترانزیت نفتی و غیرنفتی در بنادر این استان انجام شده بود که این میزان در 
سه ماهه اخیر با افزایش ۱8 برابری به ۴۵۰ هزار تن رسیده است.محمد شکیبی نسب اضافه کرد: با هدف 
تسهیل در فرایند ترانزیت و جلب رضایت شرکت های داوطلب ترانزیت از بندر بوشهر بیش از 2۵ نشست 
تعاملی با دستگاه های ذیربط برگزار شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: روند 
ترانزیت در بندر بوشهر به نحوی محقق شده که در برخی از روزها بین یک هزار و 2۰۰ تا یک هزار و ۴۰۰ 
تانکر پذیرش شدند.شکیبی نسب اضافه کرد: با هدف توسعه صادرات مجتمع بندری نگین اکنون پایانه 
صادراتی این مجتمع با 7۰ درصد پیشرفت فیزیکی در دســت اجرا است و اسکه این پایانه پیشرفت ۹8 
درصدی دارد.وی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: با هدف حمایت و بهبود وضعیت معیشت 

بازنشستگان انتظار می رود پویایی تعاونی های بندری به طور ویژه در دستور کار قرار گیرد.

وزیر اقتصاد در بازدید از کشتی سازی صدرای بهشهر: 

احیای ظرفیت تولیدی ایران صدرا 
یکی از برنامه ها ی صنایع دریایی کشور

 
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به دغدغه رهبر معظم انقاب 
در راستای توســعه اقتصاد دریا محور، گفت که باید از ظرفیت 
بنادر مازندرن در راستای تحقق فرامین ایشــان به شکل مطلوب استفاده 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سیداحســان خاندوزی، در جریان بازدید 
از شرکت کشتی سازی صدرای بهشهر در سخنانی افزود: احیای ظرفیت 
تولیدی ایران صدرا یکی از برنامه هاست که در صنایع دریایی کشور فعال 
است.وی یادآور شد: فرایند ساخت شناور در ایران صدرا به مدت ۱۰ سال 
متوقف بود که در دولت سیزدهم و با تمهیدات صورت گرفته پنج فروند 
شناور جدید با افزایش اشتغال برای ۵۰۰ نفر و سرمایه گذاری مناسب در 

این شرکت در حال ساخت است.وی اظهار داشت: استفاده از ظرفیت شرکت کشتی سازی صدرا برای تعمیر 
کشتی های مورد استفاده در کشورهای حاشیه خزر مهم اســت و امروز در سفر استانی شاهد در صف و نوبت 
بودن این شناورها برای انجام تعمیرات توسط جوانان ایرانی هستیم که عایدات ارزی قابل توجه ای نیز به همراه 
دارد.وی تصریح کرد: برای توسعه ظرفیت شرکت کشتی سازی صدرا توافقات خوبی انجام شد که با توجه به 
کمبود فضای فیزیکی و اراضی پشتیبانی، توسعه مکانی انجام خواهد شد که اشتغال بیشتر را نیز به همراه خواهد 
داشت.وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: با تصویب مناطق آزاد در مازندران و استقاده از ظرفیت بنادر در 
این راستا، اقدامات اساسی برای توسعه بندرامیرآباد در حال انجام است و نخستین کشتی رورو صدرا و خط آهن 
رورو بندر نیز در حال تکمیل است که با اعام موافقت و ترک تشریفات،  مناقصه انحام شد که با تایید، فناوری 
پیشرفته را شاهد خواهیم بود.خاندوزی گفت: استفاده از ظرفیت گمرکی در بنادر شمال در مقایسه با سال گذشته 
بیش از ۴۰ درصد رشد داشته است و مقصد تجاری و کالای اساسی کشور بود.خاندوزی با بیان اینکه در صورت 
تامین زمین،   نسبت به نصب دستگاه ایکس ری در بندرامیرآباد اقدام خواهد شد و در کمتر از یکسال در نوروز 
۱۴۰۴ این دستگاه رونمایی می شودف گفت: از نکات توسعه ویژه و تفاهم امروز از حوزه نفت خزر با شرکت 
کشتی سازی صدرا، ظرفیت نفتی و کشتی سازی است که در کنار پنج فروند شناور، جدید تفاهم جدید منعقد و 

شناور جدید برای وزارت نفت در قالب سفر منعقد و اجرلیی می شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان

از پیشبرد توافق خواهر خواندگی بنادر چابهار و گوادر حمایت می کنیم
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکســتان با اعام اینکه ما درباره توافقات ایران با دیگر کشورها اظهار نظر 
نمی کنیم، بر اهمیت روابط برادرانه پاکستان با جمهوری اسامی ایران تاکید کرد و گفت: اسام آباد مصمم 

به همکاری های نزدیک با تهران به ویژه پیشبرد توافق خواهر خواندگی میان بنادر چابهار و گوادر است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  خانم ممتاز زهرا در نشست خبری هفتگی خود در اسام آباد در واکنش به برخی پرسش ها 
درباره توافق ۱۰ ســاله ایران و هند درباره چابهار و موضع گیری ایالات متحده آمریــکا گفت: ما درخصوص توافق 

ایران با سایر کشورها اظهار نظر نمی کنیم و همچنین درخصوص موضع گیری طرف های ثالث نیز صحبتی نمی کنیم.
وی با اشاره به سفر اخیر آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسامی ایران به پاکستان گفت: این یک بازدید 

بسیار مهم بود که مسیر همکاری های دوجانبه و هماهنگی در حوزه های مختلف را هموار کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان با تاکید بر روابط برادرانه این کشور با ایران، گفت: در جریان سفر آقای رئیسی 

توافقات ملموسی میان دو کشور همسایه از جمله در حوزه حمل و نقل صورت گرفت.
وی تاکید کرد  که پاکستان آماده گسترش همکاری های دوجانبه با کشور همسایه خود از جمله پیشبرد طرح امضای یک 

توافقنامه برای خواهر خواندگی بنادر چابهار در ایران و گوادر در پاکستان است .
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان در بخشی دیگر از سخنان امروز خود از سفرهای آتی وزیر امور خارجه ترکیه 

و دبیرکل اتحادیه همکاری های منطقه جنوب آسیا موسوم به »سارک« به پاکستان در روزهای آینده خبر داد.

خبر


